
”Iitu – enemmän kuin kirjasto” 
 

Iitin kirjastossa torstaina 16. helmikuuta järjestetyssä keskustelutilaisuudessa pohdittiin rakennuksen 

tulevaa remonttia. 

Keskustelun pohjana käytettiin kyselyä, jonka kirjasto järjesti kuntalaisille viime vuoden puolella. Sillä 

kartoitettiin, millaisia tiloja, laitteita ja palveluja kirjastoon halutaan. 

Keskustelutilaisuuden tavoitteena oli pyrkiä syventämään ymmärrystä siitä, miten toivotut uudistukset 

vaikuttavat kirjaston viihtyisyyteen. 

Iitin kirjaston remontti on tarkoitus aloittaa vuoden 2023 loppupuolella. 

 

Lisää työtiloja 
Kyselyn tulosten mukaan suuri osa kirjaston käyttäjistä toivoo lisää etenkin rauhallisia luku- ja 

työskentelytiloja. Kirjastoon toivotaan kuitenkin myös rentoa olohuonemaista oleskelutilaa. 

Keskustelun osallistujat ovat pitkälti samoilla linjoilla. Etenkin hiljaiselle työskentelytilalle nähdään tarvetta. 

Moni opiskelija ja etätyöläinen hyötyisi siitä, että kirjastolta voisi varata hiljaisen työtilan. 

”Oliko siinä [kyselyn vastauksissa] haettu sitä, että pääsee etätöitä tekemään? Se varmaan on sitä 

nykypäivää. Kausalassa ei ole kuin huoltoasemat, missä pääsee niitä tekemään.” 

”Työelämässä ollessani välillä tein töitä autossa, välillä kahvilassa, mutta siinä kuuluu puheet muille. 

Häiritsee muita, kun puhuu liian lujaa. Olisin kaivannut jo vuosia takaperin työtilaa, jossa voi olla rauhassa.” 

 

Kirjastoon mahtuu myös ääntä 
Jotta kirjasto pystyy palvelemaan mahdollisimman monia kuntalaisia, sen pitää myös pystyä täyttämään 

monenlaisia tarpeita. Keskustelijoiden mielestä onkin hienoa, että kirjastossa on satu- ja leikkihuone. 

”Toivottavasti tällainen tila säilyy.” 

Myös nuoret kaipaavat omaa tilaa ja tekemistä. 

”Nuoretkin kaipaa oleskelutilaa. En usko, että heillä on sen kummempaa tarvetta. Ei tarvitse ehkä 

virikkeellisyyttä, vaan paikan, jossa hengata.”  

Keskustelijat pohtivat myös hiljaisuuden ja äänen ristiriitaa. Monet ajattelevat edelleen, että kirjastossa 

pitää olla hiljaa, joten esimerkiksi pienten lasten vanhemmat saattavat arastella kirjastoon tuloa.  

Keskustelijoiden joukosta muistutettiinkin, että kyllä kirjastossa saa puhua ja pitää ääntä. Toisaalta myös 

hiljaiseen keskittymiseen pitää olla mahdollisuus. 

”Mutta kyllähän vanhemmat ihmiset haluavat lukea hiljaisuudessa. Jos lehtitilan sulkisi niin, että se olisi 

hiljainen.” 

”Yleisissä tiloissa saisikin ääntä kuulua ja sitten olisi ne muut tilat, johon voi vetäytyä rauhassa.” 

 



Kahvila olisi kiva 
Sekä kyselyssä että keskustelussa nousi esiin toive siitä, että kirjastossa olisi mahdollisuus saada esimerkiksi 

kahvia. Vaikka kirjastoon voi tulla myös omien eväiden kanssa, pieni kahvila tai edes juoma-automaatti olisi 

keskustelijoiden mieleen. Juomaa siemaillessa voisi samalla kuunnella vaikkapa kirjavinkkauksia. 

”Kahvila kuulosti hyvältä idealta. Sitten kun on pieniä lapsia, niin olisi satutuokio tai muu ohjattu tuokio, 

jonka jälkeen voisi jäädä kirjastoon.” 

Kirjaston kyselyssä kysyttiin myös sitä, millaisia tapahtumia kirjastoon kaivataan. Vastauksissa korostuivat 

erilaiset näyttelyt, luennot ja kirjallisuustapahtumat sekä lasten tapahtumat. 

Keskustelijat houkuttelisivat etenkin nuoria kirjastoon esimerkiksi erilaisilla teemailtapäivillä tai vaikkapa 

leffailloilla. 

”Nuorempana ja lapsena olen hengaillut täällä. Oli ihan parasta tulla lehtiä lueskelemaan. Nyt ei vaan ole 

aikaa.” 

 

Kirjastosta viihdekeskukseksi 
Dialogin aikana pohdittiin myös kirjaston tulevaisuutta ja sen vetovoimaa. Pitäisikö koko kirjasto-sana 

vaihtaa johonkin houkuttelevampaan? Korona-ajan jälkeen kirjastossa on ollut aiempaa hiljaisempaa. 

”Me vielä tiedämme, mitä kirjasto tarkoittaa, mutta nykynuorille se ei ole enää sama juttu. Viihdekeskus 

olisi parempi nimitys.” 

Ylipäätään keskustelijat toivovatkin sitä, että kirjasto tarjoaisi mahdollisimman hyvin jokaiselle jotakin – 

kirjoja unohtamatta. 

On tärkeää, että kirjat voi varata verkossa ja sitten vain hakea ne pikaisesti kirjastosta, vaikka hyllyjenkin 

välissä on joskus kiva kuljeskella. Myös opintoja varten tarvittavat kirjat saa oman paikkakunnan kirjastosta 

helposti. 

Toisaalta uusi kirjasto voisi toimia vetonaulana koko kunnalle. Keskustelijoiden joukosta heitettiin ajatus 

siitä, että Iitin kirjasto voisi tehdä jonkun yllättävän tempauksen, jolla saataisiin jopa valtakunnallinen 

huomio. 

Myös uuden kirjaston nimeä voisi miettiä: jos Helsingissä on Oodi, Iitissä voisi olla vaikka Iitu. 

”Iitu – enemmän kuin kirjasto.” 

 

Iitin kirjastolla järjestetty dialogi oli osa Minun kuntani -demokratiahanketta, johon kuuluu Iitin 

kunnankirjaston lisäksi Lahden, Orimattilan, Heinolan, Kouvolan, Lappeenrannan ja Imatran 

kaupunginkirjastot sekä Cultura-säätiö. 

Hankkeen tavoitteena on lisätä vuorovaikutusta ihmisten kesken ja vahvistaa luottamusta lähihallintoon 

järjestämällä kirjastoissa ohjattuja dialogeja ajankohtaisista, paikallisista aiheista. 

Iitin ensimmäisen keskustelun osallistujat pitivät keskustelua monipuolisena, idearikkaana ja mieltä 

avartavana. 


